
در رابطه با برد خارج از خانه در رابطه با برد خارج از خانه 
پرسپولیس مقابل ملوان چه پرسپولیس مقابل ملوان چه 

توضیح فنی دارید؟توضیح فنی دارید؟
پرسپولیس مقابل ملوان بازی پرسپولیس مقابل ملوان بازی 
هوشمندانه ای را ارائه داد و سه هوشمندانه ای را ارائه داد و سه 
امتیاز با ارزش را کسب کرد. امتیاز با ارزش را کسب کرد. 
دیداری که در خارج از خانه بود دیداری که در خارج از خانه بود 
و اگر به آمار و سایر مسائل بعد و اگر به آمار و سایر مسائل بعد 
از بازی هم توجه کنیم متوجه از بازی هم توجه کنیم متوجه 
می شویم که پرسپولیس بر حریف می شویم که پرسپولیس بر حریف 
برتری داشته و برد با ارزشی را برتری داشته و برد با ارزشی را 
در انزلی که کار چندان آسانی در انزلی که کار چندان آسانی 
هم نیست به دست آورده است هم نیست به دست آورده است 
و نشان داد که بعد از افتی که و نشان داد که بعد از افتی که 
در دو بازی در مقابل تراکتور و در دو بازی در مقابل تراکتور و 
سپاهان به نوعی برای پرسپولیس سپاهان به نوعی برای پرسپولیس 
مشکل ساز شد خارج شده و از مشکل ساز شد خارج شده و از 
آن شوک وارد شده به نوعی در آن شوک وارد شده به نوعی در 
آمده است که نمونه اش هم برد آمده است که نمونه اش هم برد 
حساس پرسپولیس مقابل مس حساس پرسپولیس مقابل مس 

رفسنجان و پس از آن برد بسیار با رفسنجان و پس از آن برد بسیار با 
ارزش مقابل ملوان بود.ارزش مقابل ملوان بود.

اما باز هم به نوعی پرسپولیس اما باز هم به نوعی پرسپولیس 
با گل لوکادیا و هنر او به پیروزی با گل لوکادیا و هنر او به پیروزی 

رسید؟رسید؟
لوکادیا در آلمان که بازی می کرد لوکادیا در آلمان که بازی می کرد 
گلش به دورتموند را دیده بودم گلش به دورتموند را دیده بودم 
که استثنایی بود. مهاجم هلندی که استثنایی بود. مهاجم هلندی 
پرسپولیس ضریب هوشی بالایی پرسپولیس ضریب هوشی بالایی 
دارد و به نظرم بازیکنی با توانمندی دارد و به نظرم بازیکنی با توانمندی 
او سال ها به پرسپولیس نمی آید. او سال ها به پرسپولیس نمی آید. 
مثلاً خود من زمانی با ادینیو در تیم مثلاً خود من زمانی با ادینیو در تیم 
مس کرمان همبازی بودم، او به مس کرمان همبازی بودم، او به 
لحاظ چهارچوب شناسی مهاجمی لحاظ چهارچوب شناسی مهاجمی 
ایده آل بود اما با حضور لوکادیا ایده آل بود اما با حضور لوکادیا 
همیشه و در هر لحظه از بازی همیشه و در هر لحظه از بازی 
امیدوار به گلزنی هستید چون او امیدوار به گلزنی هستید چون او 
هر لحظه که توپ به دست می آورد هر لحظه که توپ به دست می آورد 
با فضا سازی و حرکت هایش با فضا سازی و حرکت هایش 
زمینه را برای گلزنی خودش یا زمینه را برای گلزنی خودش یا 
همبازیانش فراهم می سازد، دقیقاً همبازیانش فراهم می سازد، دقیقاً 
مانند بازی با ملوان که فضاسازی مانند بازی با ملوان که فضاسازی 
بسیار خوبی را انجام داد و با حرکت بسیار خوبی را انجام داد و با حرکت 

به محوطه جریمه حریف، مدافعان به محوطه جریمه حریف، مدافعان 
را به خود مشغول کرد تا زمینه برای را به خود مشغول کرد تا زمینه برای 
نفوذ دانیال از عمق و گل زیبای نفوذ دانیال از عمق و گل زیبای 
خودش را فراهم سازد. حرکت های خودش را فراهم سازد. حرکت های 
لوکادیا به نوعی پوشش دفاعی و لوکادیا به نوعی پوشش دفاعی و 
آرایش دفاعی حریفان را به هم آرایش دفاعی حریفان را به هم 
می ریزد و با وجود این اگر بازیکنی می ریزد و با وجود این اگر بازیکنی 
مانند دیاباته هر چه زودتر به مانند دیاباته هر چه زودتر به 
شرایط ایده آل برسد قادر خواهد شرایط ایده آل برسد قادر خواهد 
بود که از فضا سازی لوکادیا و بود که از فضا سازی لوکادیا و 
پاس ها و زمینه سازی این بازیکن پاس ها و زمینه سازی این بازیکن 
برای گلزنی نهایت استفاده را ببرد. برای گلزنی نهایت استفاده را ببرد. 
قصد اغراق در مورد بازیکنی را قصد اغراق در مورد بازیکنی را 
ندارم اما با سبک و سیاق استثنایی ندارم اما با سبک و سیاق استثنایی 
که لوکادیا در خط حمله دارد در که لوکادیا در خط حمله دارد در 
فوتبال ایران حتی اگر پیرمرد هم فوتبال ایران حتی اگر پیرمرد هم 

شود قادر به گلزنی خواهد بود!شود قادر به گلزنی خواهد بود!
در رابطه با خط میانی پرسپولیس در رابطه با خط میانی پرسپولیس 
فکر می کنید چرا بازیکنان این فکر می کنید چرا بازیکنان این 
خط قادر به خلق موقعیت به خط قادر به خلق موقعیت به 

شکل خوبی نیستند؟شکل خوبی نیستند؟
من فکر می کنم پرسپولیس نباید من فکر می کنم پرسپولیس نباید 
بازیکنی مانند احسان پهلوان را از بازیکنی مانند احسان پهلوان را از 

دست می داد، بازیکنی که به شکل دست می داد، بازیکنی که به شکل 
هجومی و شکل تیمی پرسپولیس هجومی و شکل تیمی پرسپولیس 
آشنا بود و در جناح چپ یا جناح آشنا بود و در جناح چپ یا جناح 
راست می توانست تحرک خوبی را راست می توانست تحرک خوبی را 
به وجود آورد و گاهاً موقعیت های به وجود آورد و گاهاً موقعیت های 
خوبی را برای مهاجمان می ساخت خوبی را برای مهاجمان می ساخت 
اما سبک سروش به گونه ای دیگر اما سبک سروش به گونه ای دیگر 
است و این هافبک بیشتر طراح است و این هافبک بیشتر طراح 

است.است.
در رابطه با موکول شدن دربی در رابطه با موکول شدن دربی 
به بعد از جام جهانی چه نظری به بعد از جام جهانی چه نظری 

دارید؟دارید؟
به نظرم اگر طوری برنامه ریزی به نظرم اگر طوری برنامه ریزی 
می کردند که دربی قبل از جام می کردند که دربی قبل از جام 
جهانی برگزار می شد بهتر بود چون جهانی برگزار می شد بهتر بود چون 
بعد از جام جهانی، انگیزه بازیکنان بعد از جام جهانی، انگیزه بازیکنان 
کمتر می شود و بازیکنان ملی پوش کمتر می شود و بازیکنان ملی پوش 
با شرایط نه چندان خوبی وارد با شرایط نه چندان خوبی وارد 
تیم های شان می شوند و  از سوی تیم های شان می شوند و  از سوی 
دیگر به دلیل وقفه ای که در لیگ دیگر به دلیل وقفه ای که در لیگ 
به وجود می آید بازیکنان هم از فرم به وجود می آید بازیکنان هم از فرم 
مطلوب بازی خارج شده و پس از مطلوب بازی خارج شده و پس از 
جام جهانی دربی خوبی را شاهد جام جهانی دربی خوبی را شاهد 

نخواهیم بود مگر آنکه حضور نخواهیم بود مگر آنکه حضور 
هوادار در بازی ها آزاد شود تا هوادار در بازی ها آزاد شود تا 
اینگونه حضور هواداران سرخابی، اینگونه حضور هواداران سرخابی، 
موتور محرکی برای بازیکنان دو تیم موتور محرکی برای بازیکنان دو تیم 

سرخابی در دربی شود.سرخابی در دربی شود.
بعد از خداحافظی از دنیای بعد از خداحافظی از دنیای 
بازیگری به مربیگری پرداختید؟بازیگری به مربیگری پرداختید؟

در حال گذراندن مدرک حرفه ای در حال گذراندن مدرک حرفه ای 
مربیگری هستم و بعد از گرفتن مربیگری هستم و بعد از گرفتن 
مدرک  مدرک  AAآسیا که سال ها قبل آسیا که سال ها قبل 
دریافتش کردم به دنبال این دریافتش کردم به دنبال این 
هستم که مدرک حرفه ای مربیگری هستم که مدرک حرفه ای مربیگری 
را هم دریافت کنم. در چند تیم هم را هم دریافت کنم. در چند تیم هم 
مربیگری کرده ام اما چند مدتی مربیگری کرده ام اما چند مدتی 
است که از دنیای مربیگری دور است که از دنیای مربیگری دور 
بوده ام چون پیشنهادی به من بوده ام چون پیشنهادی به من 
برای مربیگری ارائه نشده است و برای مربیگری ارائه نشده است و 
برای مربیگری در تیمی بعضی از برای مربیگری در تیمی بعضی از 
مسائل لازم است که من آنها را بلد مسائل لازم است که من آنها را بلد 
نیستم اما به هر حال من سال ها نیستم اما به هر حال من سال ها 
در مربیگری زحمت کشیده ام در مربیگری زحمت کشیده ام 
و تمامی کلاس های مربیگری را و تمامی کلاس های مربیگری را 

سپری کرده ام.سپری کرده ام.

باقری ها: بعد از جام جهانی دربی 
خوبی نمی بینیم

لوکادیا                   پیرمرد هم شود در فوتبال ایران گل می زند

 zمصاحبه

 بازی با مس 
بعد از 3370 روز

پرسپولیس در هفته جاری در 
حالی به مصاف مس کرمان 
می رود که این دو تیم پس از 
حدود یک دهه بار دیگر به 
رفت.  هند  ا مصاف هم خو
قرمزهای تهرانی در هفته دهم 
لیگ برتر بیست و دوم باید به 
مصاف تیمی بروند که بعد از 
حدود ۹ فصل دوباره پا به لیگ 
برتر گذاشته است. جالب است 
بدانید آخرین مصاف دو تیم با 
برتری قاطع و پرگل پرسپولیس 
به پایان رسید و سرخپوشان در 
آن دیدار موفق شدند با ۶ گل 
در کرمان تیم مس را درهم 
بکوبند تا وداع مس با لیگ 
برتر سیزدهم با شکست تلخی 
مقابل پرسپولیس رقم بخورد. 
از آن روز تا روز پنجشنبه هفته 
جاری که دو تیم باید روبه روی 
هم قرار بگیرند، ۳۳۷۰ روز 
می گذرد تا نارنجی های کرمانی 
و قرمزهای تهرانی پس از ۹ سال 
دوباره ملاقات ویژه ای با یکدیگر 

داشته باشند.

 
تمرین 75 دقیقه ای 

با ملی پوشان
پرسپولیس دیروز دوباره در 
ورزشگاه شهید کاظمی تمرین 
کرد. بازیکنان قبل از شروع 
تمرین به صحبت های سرمربی 
گوش فرا داده و آخرین شرایط 
تمرینی و تیمی برای آنها تشریح 
شد. ملی پوشان پرسپولیس 
بعد از حضور در اردوی تیم ملی، 
از دیروز در اختیار کادر فنی قرار 
داشتند و در بخش های مختلف 
تمرین شرکت کردند. تمرین 
دیروز شامل بخش های مختلفی 
ترکیبی،  ینات  تمر ز جمله  ا
حفظ توپ، حمله به دروازه و 
فوتبال درون تیمی بود. تمرین 
دوشنبه قرمزپوشان ۷۵ دقیقه 
به طول انجامید و مثل تمرین 
روز یکشنبه، آیتم های سنگینی 
در دستور کار بود. پرسپولیس 
فعلاً مصدوم ندارد و بازیکنان با 
آمادگی کامل در اختیار کادر فنی 

قرار دارند.

 
شاهرودی در 

تمرین پرسپولیس

رضا شاهرودی مدافع سابق 
ت  پیشکسو و  لیس  سپو پر
سرخپوشان، دیروز در محل تمرین 
تیم حاضر شد و نظاره گر تمرین 
قرمزپوشان بود و با اعضای کادر 
فنی و بازیکنان دیدار و گفت و گو 
و برای پرسپولیس در بازی آینده، 

آرزوی موفقیت کرد.
تیم فوتبال پرسپولیس برای بازی 
مقابل مس کرمان، امروز و فردا 
)چهارشنبه( دو جلسه تمرینی را 
در برنامه دارد و پس از آن در اردوی 
پیش از بازی شرکت خواهد کرد.

یحیی و سابقه یک 
مساوی مقابل مس

پرسپولیس و مس تاکنون ۱۶ بار 
در چهارچوب رقابت های لیگ 
برتر به مصاف یکدیگر رفته اند که 
حاصل آن، ۵ پیروزی، ۷ تساوی و 
۴ شکست برای سرخپوشان بوده 
است. یحیی گل محمدی هم در 
کسوت سرمربی پرسپولیس تا 
کنون یک بار مقابل مس  کرمان 
قرار گرفته که نتیجه مسابقه 2-2 

در تهران مساوی شد.
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بهزاد داداش زاده

راهکار برای گلزنی مقابل مس

پیشکسوت پرسپولیس گفت: »پرسپولیس با استفاده از نفوذ از کناره ها و 
شوتزنی به سمت چارچوب حریف می تواند به خوبی به نتیجه دلخواهش 
دست پیدا کند. مهره هایی مانند کامیابی نیا، ترابی، رفیعی و... می توانند در 
شوتزنی موفق باشند و اگر برای لوکادیا توپرسانی صورت بگیرد او می تواند 
مثل بازی مقابل ملوان، گره های احتمالی در بازی را باز کند و شانس 
زیادی برای تکرار گلزنی های خود داشته باشد و کار حریف را تمام کند.«

گئورگی گولسیانی

ممنوع الخروجی به سپاهان ربط دارد

مدافع گرجستانی پرسپولیس قادر نیست در تعطیلات لیگ به کشورش سفر 
کند چرا که ممنوع الخروج است. البته مشکل ربطی به باشگاه پرسپولیس 
ندارد و با توجه به اینکه گولسیانی در ابتدای این فصل پرسپولیسی شده، 
مشکل مالیاتی او برای خروج از ایران، به باشگاه قبلی اش یعنی سپاهان 
برمی گردد. گویا شفاف نبودن وضعیت حساب مالیاتی گولسیانی و باشگاه 
سپاهان باعث این مشکل شده و این مدافع به دنبال حل و فصل آن است.

علیرضا بیرانوند

ورود به باشگاه صدتایی ها

در بازی این هفته مقابل مس رفسنجان می تواند صدمین بازی خود را 
برای پرسپولیس در لیگ برتر انجام دهد و وارد باشگاه صدتایی ها شود. 
در مجموع ۹۹ بازی که علیرضا برای پرسپولیس انجام داده، او موفق 
شده ۶۳ کلین شیت به ثبت برساند و در این دیدارها تنها ۴۰ بار دروازه 
بیرانوند باز شده است. او در ۱۰ بازی ابتدایی این فصل فوق العاده کار 

کرده و موفق شده ۷ کلین شیت را به ثبت برساند.

وقتی صادقی، ترابی و سروش از افت بیرون نمی آیند

سیامک و احمدی گزینه هایی برای تغییر شرایط خط میانی
هوادار پرسپولیسم اما دوست ندارم این طوری بازی کند و برنده شود

حلالی: در سخت ترین شرایط از پرسپولیس حمایت کردم

قصد اغراق در مورد 
بازیکنی را ندارم 

اما با سبک و سیاق 
استثنایی که لوکادیا 

در خط حمله دارد در 
فوتبال ایران حتی 

اگر پیرمرد هم شود 
قادر به گلزنی خواهد 

بود

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

در رابطه با بازی ملوان و پرسپولیس 
که با برد خارج از خانه پرسپولیس 

همراه بود چه صحبتی دارید؟
واقعاً خیلی دوست ندارم در این رابطه 
صحبت کنم چون این نوع سبک بازی را 

نمی پسندم.
واضح تر در این رابطه توضیح 

می دهید؟
من هوادار پرسپولیس و عاشق این تیم 
هستم اما دوست ندارم تیمی که هوادارش 
هستم و به شدت به آن علاقه دارم قادر 

نباشد چندین موقعیت گل درست کند. ما 
پنج بازی انجام دادیم و در آن پنج بازی فقط 
پنج موقعیت گل خلق کردیم و با نتایجی 
بسیار نزدیک از سد حریفان گذشتیم. این 
در حالی است که پرسپولیس بازیکنان 
خوبی دارد و در هر پست از چند بازیکن با 
وجود توانایی فراوان بهره می برد به همین 
دلیل فکر می کنم چنین تیمی باید خیلی 
بیشتر موقعیت بسازد و بازی های بهتری 

را ارائه دهد.
فکر می کنید تیم بد تمرین می کند یا 

ایراد را در مسأله دیگری می بینید؟
نمی توانم در این رابطه حرف بزنم چون در 
تمرینات تیم نیستم اما معتقدم ما بیشتر 

از این می توانیم از تیم و بازیکنانمان بهره 
بگیریم. سال قبل بیشترین حمایت را از 
پرسپولیس انجام دادم چون با مشکلاتی از 
نظر بازیکن مواجه بود و سایر مواردی وجود 
داشت که واقعاً تیم را اذیت می کرد اما در 
این فصل همه چیز اوکی است و به نحوی 
بازیکن خوب در همه پست ها وجود دارد، 
از این رو باید چهره خیلی خوب و مقتدرتری 
را از پرسپولیس شاهد باشیم؛ تیمی که 
تنوع تاکتیکی داشته باشد که تاکنون 

این گونه نبوده است.
فکر می کنید مشکلات پرسپولیس 

برای بازی های بعدی برطرف می شود؟
مگر مربی خارجی نیاورده اند که شرایط 

تیم بهتر شود و ان شا ءالله که این مربیان 
بتوانند مشکل تیم را پیدا کنند و با تمرین و 

ممارست شرایط تیم را ارتقا دهند.
در مقابل مس رفسنجان و ملوان هم 

که پرسپولیس برنده شد از کیفیت 
فنی بازی پرسپولیس رضایت ندارید؟

معتقدم با این شرایط راه به جایی نخواهیم 
برد. البته این یک حسن است که در 
شرایط بد هم برنده شویم اما حقیقت امر 
به این مسأله باز می گردد که ما مقابل مس 
رفسنجان خوب بازی نکردیم و چند موقعیت 
گل به وجود نیاوردیم و تنها روی یک ضربه 
پنالتی به پیروزی رسیدیم. پرسپولیس در 
مقابل ملوان هم پیروز شد و سه امتیاز خارج 

از خانه را کسب کرد که شاید از دید بعضی ها 
این مسأله قابل قبول باشد اما من این نوع 
بردن و سبک بازی را دوست ندارم و از چنین 

سبکی لذت نمی برم.
در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 

مس کرمان چه صحبتی دارید؟
امیدوارم در این دیدار پرسپولیس به 
شکل متفاوتی نسبت به سایر بازی هایش 
بازی کند و در واقع خوب بازی کند و 
بیشتر موقعیت بسازد و البته با برنده 

شدن و صدرنشینی به استقبال تعطیلات 
برود که در چنین شرایطی حتماً برد و 

صدرنشینی شیرین تر بوده و بیشتر به 
دل هوادار و پیشکسوت می نشیند.

مسعود قراگزلو
خبرنگار

نبی الله باقری ها مدافع سابق پرسپولیس که سابقه قهرمانی با تیم پرسپولیس را در کارنامه اش دارد از شرایط پرسپولیس به شکل نسبی رضایت دارد اما معتقد است تیم به نسبت نبی الله باقری ها مدافع سابق پرسپولیس که سابقه قهرمانی با تیم پرسپولیس را در کارنامه اش دارد از شرایط پرسپولیس به شکل نسبی رضایت دارد اما معتقد است تیم به نسبت 
بازیکنانی که در اختیار دارد باید بهتر و قدرتمند تر کار کند.بازیکنانی که در اختیار دارد باید بهتر و قدرتمند تر کار کند.

اسماعیل حلالی هافبک سابق پرسپولیس و تیم ملی با وجود صدرنشینی از نحوه بازی این تیم رضایت ندارد و انتقاداتی را نسبت به سبک بازی این تیم مطرح می سازد.


